4. Antiqua collectio Additionum Dionysii præci-
 pua animadversionem efflagit. Auctoris enim de-
 cretum quod n. 1 exposimus partitur in duo, eaque
 aliis neglectis documentis ac titulis separatim pro-

ducens, unum Damaso, alterum Gelasio vindicat. A Primo post epistolam quam Damasus ad Paulinum direxit, decretum de Spiritu sancto ac de Scripturis, ejusdem Damasi nomine describi ut hoc titulo: *Concilium urbis Romae sub Damaso de explanatione fidei*. [CLIV] *Dictum est, prius agendum est de Spiritu septiformi, etc.*, uti Holstenius hoc decretum impressit ex vetustissima canonum collectione bibliothecae Vaticanae, id est ex Vat. ms. 5845, qui Dionysii addita-menta recepit. Post ultima autem verba ab Holstenio edita annuntiabit vobis, eodem numero additur: *Item dictum est. Nunc vero de Scripturis divinis agendum est, quid universalis catholica recipiat Ecclesia, et quid vitare debeat*: ac subjecto Scripturarum catalogo, uti supra n. 4 notavimus, eodem numero subjicitur: *Item dictum est: Post has omnes prophetas, et evangelicas, et apostolicas quas superius deprompsimus, Scripturas, etc.*, usque ad ea verba vulgati decreti Gelasiani primum nom. n. Christianorum novellae gentis exortum est: quibus trium praecipuarum sedium mentio concluditur (T. V Conc., col. 387, a). Hoc ultimum fragmentum eminentissimus Baronius ex a'o ms. Vat. 1553 ac ex Vallicellano A 5 hujus collectionis, quam ipse Cresconianam appellavit, publici juris fecerat ad an. 382 num. 49. Cum porro hocce fragmentum Damaso inscriptum in laudatis verbis desinat, crearetque reliquis quae ad generales synodos pertinent falsa hypothese laborant qui hoc decretum a Damaso expungendum tradant, propterea quod in eo Ephesina et Chalcedonensis synodi, Coelestini et Leonis papa, Eutychetis ac Nestorii nomina Damaso posteriora memorentur. Hac eadem falsa hypothese, quod hoc decretum adjunctum habeat generalium synodorum indicem, P. Constantius col. 601 miratus est quo pacto idem Annalius parens vir oculatissimus, titulo cuius factitas est tam manifesta, decipi tam facile potuerit. Hac autem pars de synodis, quae ea nomina Damaso posteriora exprimit, in iisdem mss. exemplaribus post aliquot interpositos titulos inchoat aliud decretum de libris recipiendis vel non recipiendis, quod Gelasio asserit hac epigraphe: *Incipit decretalis de recipiendis et non recipiendis libris, qui scriptus est a Gelasio papa cum 70 viris eruditissimis episcopis in sede apostolica urbis Romae. Post propheticas et evangelicas, etc.*, cum reliquis de generalibus synodis, de libris recipiendis, et de apocryphis, uti in tertia forma ante laudata: ubi est observandum, non scribi quemadmodum in antecedenti decreto Damasi nomine in scripto, *Post has omnes propheticas et evangelicas*, quia Scripturarum catalogus hic praemissus non fuit. In his praeterea exemplis desunt particulae de CP. synodo et de caeteris Patrum conciliis; canones vero apostolorum inter apocrypha referuntur. Hoc decretum Ato Vercellensis inseruit capitulari cap. 100, nihilque dubii est quin ipsum exscripsit. Ex vetustissimo ms. capituli Vercellensis Ecclesiae, in quo Additiones Dionysianae continentur.